
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE
Klopeiner Straße 5
9122 St. Kanzian
Tel: 04239-2224
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 23.04.2025.2025, 
Zahl: 8/2025, mit der Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 11 ff. des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBI. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. 
Nr. 74/ 2024, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Errichtungskosten der Gemeindekanalisationsanlage St. Kanzian am 
Klopeiner See wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) 
ausgeschrieben. 

(2) Diese Verordnung gilt für den mit Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian 
am Klopeiner See festgelegten Kanalentsorgungsbereich der Kanalisationsanlage St. Kanzian 
am Klopeiner See. 

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit € 3.500,00 inkl. der gesetzlichen USt von derzeit 10 %. 

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01. Mai 2025 in Kraft. 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 

St. Kanzian am Klopeiner See vom 14.11.1978, Zahl: 1330/2/II/811-6-1978 zuletzt in der 
Fassung der Verordnung vom 21.12.1983, Zahl: 1179/6/II/811-6-1983, vom 10.02.1984, Zahl: 
385/1/II/811-6-1984, vom 30.09.1987, Zahl: 385/5/I/1/811-6-1987, vom 19.12.1988, Zahl: 
811-6/I-1/1988, vom 01.12.1998, Zahl: 300/7/I-2/1998, vom 13.03.2000, Zahl: 320/4/I-
2/2000, und vom 20.12.2001, Zahl: 330/14/I-2/2001, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Thomas Krainz

mailto:st-kanzian@ktn.gde.at

		2025-04-24T14:48:43+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




